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1. Europa står inför den största flyktingkrisen sedan andra världskriget. Människor lämnar 
sina länder som är sönderslitna av krig, förtryck, fattigdom, förföljelse och religiös 
extremism och de söker en trygg hamn på vår kontinent. Detta är en stor kris för Europa. 
Framför allt är det en stor kris för dessa människor som behöver fred, stabilitet och hjälp 
från oss. Vi kan inte blunda för sårbarheten hos de tusentals män, kvinnor och barn, av 
vilka många är ensamkommande, som är lätta byten för narkotikahandlare och 
människosmugglare, vilket innebär en stor risk för våld och sexuell exploatering. Europa 
måste agera omedelbart med anledning av denna humanitära kris. Denna oerhörda 
nödsituation som påverkar miljontals människor kräver i första hand en humanitär 
reaktion. 

2. UNI Europa uttrycker sin djupaste sorg över att människoliv gång på gång spills, framför 
allt kvinnor och barn som flyr till EU, och uppmanar EU och dess medlemsstater att göra 
allt som står i deras makt att förhindra att fler människoliv släcks, och skyndsamt skapa 
lagliga och säkra vägar till Europa.  

3. Migration är ett tidlöst fenomen. Den rådande flyktingströmmen som utmanar EU och 
dess medlemsstater idag har i stor utsträckning orsakats av en folkvandring av 
människor som flyr, främst från konfliktområden i Mellanöstern och Afrika; det måste 
alltid ses i denna kontext. Policyer för stöd och integration måste sättas i verket för att 
förhindra att de exploateras på arbetsmarknaden och för att stödja den sociala 
sammanhållningen i lokala samhällen. 

4. Policyer för att försöka att hantera flyktingkrisen, inklusive säkerhetsåtgärder där det är 
nödvändigt och rimligt, måste alltid följa EU:s värderingar och de grundläggande 
mänskliga rättigheter som varje människa äger. 

5. Integrationen av flyktingar in på arbetsmarknaden och i samhället är fundamental, inte 
minst när det gäller att underlätta med lagliga och fristående sätt som gör att de kan få 
ett anständiga levnads- och arbetsvillkor. UNI Europa insisterar på att EU och nationella 
regeringar påbörjar denna process så snart som möjligt och undviker att generera 
konflikter mellan flyktingar och inhemska arbetare. Bland de principer som behöver 
respekteras finns jämlik behandling och tillgång till arbetsmarknaden med alla 
rättigheter, liksom skydd från missförhållanden och exploatering. Integrationsåtgärder 
bör aldrig resultera i "lönedumpning" och flyktingar får inte användas som ett medel för 
att sänka lönerna och den sociala standarden. En framgångsrik flykting- och 
integrationspolitik beror tvärtom på att man förbättrar och tryggar den sociala 
standarden för alla. I detta avseende är en radikal förändring det viktigaste, framför allt 
när det gäller ekonomisk politik inom EU som skulle göra det möjligt att skapa nya jobb 
och minska arbetslösheten. 

6. Sociala parter, fack och arbetsgivare, har en särskild roll när det gäller att integrera 
flyktingar in i samhället och på arbetsmarknaden. UNI Europa uppmuntrar dem att 
genom samarbete och gemensamma avtal, oavsett om de är på europeisk, nationell, 
lokal nivå eller på företagsnivå, att få flyktingar i arbete. På europeisk nivå kommer UNI 
Europa att lyfta frågan i sina sociala dialoger, inte minst när det gäller utbyte av bästa 
praxis.  

7. UNI Europa uppmanar sina medlemsförbund och alla européer att aktivt bekämpa 
främlingsfientlighet och rasism mot flyktingar samt fördöma regeringars politik som inte 
respekterar flyktingarnas rättigheter, inklusive stängning av gränser. 

8. UNI Europa kritiserar också EU:s misslyckande med att få fram en effektiv gemensam 
politik om hur man hanterar flyktingflödet och fördömer ovilligheten hos vissa 
medlemmar att axla sin beskärda del för att klara av flyktingkrisen. EU måste vidta alla 
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nödvändiga åtgärder för att tvinga sina medlemsstater att stå fast vid internationella 
åtaganden och EU-lagarna och flyktingar (inklusive asylsökande).  

9. UNI Europa uppmanar EU att utveckla effektiva och övergripande en EU-omfattande 
politik om flyktingar baserad på solidaritet bland medlemsstaterna, och framför allt 

 måste det finnas gemensamma EU-omfattande kriterier för att bevilja flyktingstatus 
samt gemensamma standarder för att trygga välbefinnandet för flyktingar och 
respektera Europas åtaganden enligt Genevekonventionen om flyktingar. Den 
mänskliga värdigheten ska respekteras genom att man tar hänsyn till flyktingars 
behov och val av land som reflekterar t.ex. språkliga eller familjerelaterad band.  

 direkt finansiering av EU måste öka för att bekämpa krisen, samtidigt som nödvändiga 
ekonomiska medel inte får försvaga medel som spenderas på andra sociala ändamål 
av EU och medlemsstaterna. Vi är medvetna om att detta kommer att öka de offentliga 
utgifterna avsevärt under de kommande åren. 

 ett stabilt system för det ansvar som ska delas av alla medlemsstater baserat på en 
rättvis och obligatorisk distribution av flyktingar och relaterade integrationskostnader. 
UNI Europa uppmanar nationella regeringar att visa solidaritet och vara med och 
rättvist dela uppgiften att välkomna och återlokalisering av flyktingar. 

 skydda Schengenområdets funktion, inte minst genom att förstärka samarbetet och 
hjälpa till att skydda EU:s externa gränser.  

10. Utgifter som medlemsstater har dragit på sig för att hantera flyktingkrisen och integrera 
flyktingar, framför allt på arbetsmarknaden, måste exkluderas från EU:s beräkning av 
en medlemsstats strukturella budgetunderskott.  

11. UNI Europa uppmanar EU och den internationella gemenskapen att tackla fattigdom, 
ojämlikhet, inadekvat social och ekonomisk politik, religiös fundamentalism, terrorism 
och väpnade konflikter som är roten till denna kris. Vi måste övervinna dessa problem 
som destabiliserar hela regioner; vare sig det sker i Mellanöstern, Afrika eller i andra 
delar av världen. Under en EU-gemensam utrikespolitik måste tillräckliga ekonomiska 
medel tillhandahållas, inte minst genom investeringar, för att förbättra den ekonomiska 
och sociala situationen i de länder som flyktingarna kommer ifrån. 

12. UNI Europa stöder EFS i åtgärderna som avser flyktingkrisen, och tar också sin del i 
EFS UnionMigrant Net och EU-kommissionens sociala dialog om ekonomisk migration 
och kompetens.  

13. Tillsammans med EFS höjer UNI Europa rösten för en annan version om migrationen i 
Europa. Låt oss visa hur mycket migranter bidrar till den europeiska ekonomin och det 
europeiska samhället och hur migranter täpper till luckor och brister på 
arbetsmarknaden. Låt oss visa hur endast en europeisk politik, baserad på samordning 
och solidaritet bland EU-institutionerna, regeringar, sociala parter och civilsamhället, 
kan övervinna flyktingkrisen, mildra rädslor och migrationsmotståndskänslor.  

14. UNI Europa är stolt över, och uttrycker sin tacksamhet över fackförbunden och 
organiserade civilsamhällen tillsammans med tusentals medborgare som har 
mobiliserat sig för att välkomna och hjälpa flyktingar som kommer till Europa. 


